

Reparatia pasajului pozitionat pe drumul public R6 Chisinau- Orhei-Balti, km 136,200

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7 Reamenajarea retelelor de telecomunicatii PC136+200

Valoarea de deviz 143 530,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	65,00	124,87 124,87	8 116,68 8 116,68
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	65,00	29,33 29,33	1 906,19 1 906,19
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,65	2 172,83 833,94	1 412,34 542,06
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC: diam.40 mm	km	0,082	64 586,46 12 586,46	5 296,09 1 032,09
5	DI117	Instalarea mecanizata a bornelor	buc	4,00	487,60	1 950,39

1	2	3	4	5	6	7
		de semnalizare			62,44	249,74
		<i>Total</i>	lei			18 681,69
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 843,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			556,61
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			111,32
		<i>Total</i>				22 192,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 217,96
		<i>Total</i>				25 410,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 524,65
		Total Lucrari de constructie generala Inclusiv salariu				26 935,45 11 846,76
		2. Lucrari de montare				
6	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee	km	0,065	6 077,23 2 183,08	395,02 141,90
7	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat (fibra-optica FO24) in PVC	100 m	0,45	1 503,00 1 419,00	676,35 638,55
8		Fibra-optica FO24	m	110,00	32,00 0,00	3 520,00 0,00
9	10-06-003-02	Cabluri si conductori pozati in transee: Cablu, masa 1 m, kg, pina la: 2	km	0,11	12 008,73 4 257,00	1 320,96 468,27
10		Cablu СБПУ (12x1x0.9)	m	110,00	47,20 0,00	5 192,00 0,00
11	08-02-141-2	Cablu in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,65	2 851,11 1 295,29	1 853,22 841,94
12	10-06-026-02	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 2 in PVC	km	0,045	29 863,33 17 406,44	1 343,85 783,29
13		Cablu МКПАБ 7x4+5x2x1,05 mm2	m	110,00	135,00 0,00	14 850,00 0,00
14	10-06-029-20	Mansoane directe ale cablurilor pereche in camine de vizitare: Manson direct pe cablu cu invelis de plastic sau de vinilit, capacitate, pina la: pentru cablu МКПАБ	buc	2,00	2 054,06 946,00	4 108,12 1 892,00

1	2	3	4	5	6	7
15	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: FO24 k=0.5 pe manopera Коэффициент к трудозатратам=0,50	buc	2,00	10 530,24 4 635,40	21 060,47 9 270,80
16	10-06-033-11	Reconstructia liniilor de cablu: Recuperarea cablurilor in functiune fara intreruperea actiunii abonatilor, la un cablu nou, conectat la dispozitive terminale (reconectarea cablurilor fara intreruperea conexiunii)	buc	2,00	1 509,16 1 229,80	3 018,32 2 459,60
17	10-06-054-14	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic zonal de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren	1,00	4 605,85 3 500,20	4 605,85 3 500,20
18	10-06-013-03	Masurarea liniilor de cablu: Masurarea amortizarii de trecere pe sector de amplificare montat: pe capat indepartat	100 buc	0,28	536,43 378,39	150,20 105,95
19	10-06-013-02	Masurarea liniilor de cablu: Masurarea amortizarii de trecere pe sector de amplificare montat: pe capat apropiat	100 buc	0,28	380,21 283,79	106,46 79,46
20	10-06-013-01	Masurarea liniilor de cablu: Masurarea rezistentei izolatiei pe sector de amplificare montat	10 fir	2,80	227,50 189,20	637,01 529,76
21	10-06-014-01	Pomparea cablului cu gaz comprimat: Pomparea in proces de montare a mansoanelor sectoarelor montate sau pasilor de pupinizare in excavatie, diametrul cablului, mm: pina la 30	km	0,22	781,18 94,59	171,86 20,81
		<i>Total</i>	lei			63 009,69
		<i>Asgurarea sociala</i>	24 %			4 975,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 069,73
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			613,95
		<i>Cheltuieli directe</i>				71 669,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			15 756,72
		<i>Total</i>				87 425,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 245,55
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				92 671,45 20 732,53

		Total	lei	119 609
		Total		119 609
		TVA	20 %	23 921,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		143 530,80 32 580

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia pasajului pozitionat pe
drumul public R6 Chisinau-
Orhei-Balti, km 136,200**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7

Reamenajarea rețelilor de telecomunicații PC136+200

Valoarea de deviz 143 530,80 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	230,07	94,60	21 764,62
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,68	94,60	10 564,93
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,64	94,60	249,74
		Total manopera				32 580

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviație "Б-70"	t	0,00	21 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00	23 000,00	0,00
3.	1010818	Sirma culoare deschisă, diametrul 3,0 mm	t	0,00	23 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	28 000,00	0,00
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "БСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	15 000,00	150,00
6.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,01	45,00	0,45
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	46 000,00	0,00
9.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,03	35,00	1,05
10.	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,64	23,20	14,85
11.	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПІК")	kg	0,01	15,00	0,15
12.	1019787	Chit de etansare	kg	0,03	65,00	1,95
13.	1019852	Vopsea	kg	0,16	38,00	6,08
14.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicații "ККч-1"	100 buc	0,01	22 300,00	223,00
15.	1100201	Bucse de polietilena "ПІІ-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	480,00	1,80	864,00
16.	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,22	820,00	180,40
17.	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,00	2 500,00	0,00
18.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	1,07	165,00	176,55
19.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,32	25,00	8,00
20.	2462106110354	Clei epoxidic	kg	0,14	95,00	13,30
21.	2661126426370-2	Borna de semnalizare	m3	0,20	6 444,08	1 288,82
22.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	624,00	6,24
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,03	269,00	8,07
24.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	200,00	2,00
25.	5100041-24	Manson optic FO24	set	2,00	1 780,00	3 560,00

26.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,03	166,00	4,98
27.	530-01820630-40	Tevi din PVC de tensiune joasa, diametrul exterior 40mm	m	82,00	52,00	4 264,00
28.	5349102-22-МКПАБ	Manson pentru cablu МКПАБ	buc	2,00	835,00	1 670,00
29.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,24	30,20	7,24
30.	5420055	Vaselina tehnica	kg	1,35	65,00	87,75
31.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,95	165,00	156,75
32.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,00	125,00	0,00
33.	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,02	287,00	5,74
34.	590-204411750-МКПАБ	Cablu МКПАБ 7x4+ 5x2x1,05 mm2	m	110,00	135,00	14 850,00
35.	590-2064-30224	Fibra-optica FO24	m	110,00	32,00	3 520,00
36.	590-2064-302241	Cablu СБПУ (12x1x0.9)	m	110,00	47,20	5 192,00
Total materiale de construcții						36 264

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,36	410,86	147,91
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	2,09	125,00	261,25
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	2,09	125,00	261,25
4.	050102	Compresoare mobile cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut.	0,31	478,24	148,25
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	112,57	35,00	3 939,95
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut.	1,99	330,24	657,17
7.	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut.	1,26	495,00	623,70
8.	171301	Laboratoare mobile de masurari si reglari	h-ut.	2,38	75,00	178,50
9.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	115,41	45,00	5 193,45
10.	2922140007000	Macara	h-ut.	0,41	410,86	168,45
11.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut.	0,56	410,86	230,08
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	6,75	128,93	870,28
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,36	467,99	168,48
Total utilaje de construcții						12 849

Total	lei	119 609
Total		119 609
TVA	20 %	23 921,80

Total deviz:

**143 530,8
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia pasajului pozitionat pe drumul** **Investitor**
public R6 Chisinau-Orhei-Balti, km 136,200

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			124,87 124,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	94,60	124,87
		<i>Total</i>	lei			8 116,68
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	94,60	29,33
		<i>Total</i>	lei			1 906,19
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 172,83 833,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	94,60	833,94
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	10,390	128,93	1 338,89
		<i>Total</i>	lei			1 412,34
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC: diam.40 mm	km			64 586,46 12 586,46
	1	Muncitor	h-om	133,000	94,60	12 586,46
	530-01820630-40	Tevi din PVC de tensiune joasa, diametrul exterior 40mm	m	1 000,000	52,00	52 000,00
		<i>Total</i>	lei			5 296,09
5	DI117	Instalarea mecanizata a bornelor de semnalizare	buc			487,60 62,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,660	94,60	62,44
	2661126426370-2	Borna de semnalizare	m3	0,050	6 444,08	322,20
	2462106110354	Clei epoxidic	kg	0,036	95,00	3,32
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut.	0,140	410,86	57,52
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,103	410,86	42,11
		<i>Total</i>	lei			1 950,39
		2. Lucrari de montare				
6	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transec	km			6 077,23 2 183,08
	1	Muncitor	h-om	23,000	94,60	2 183,08
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ΓA3-66"	h-ut.	4,640	35,00	161,54
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut.	4,640	330,24	1 524,15
	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut.	4,400	495,00	2 208,46
		<i>Total</i>	lei			395,02

1	2	3	4	5	6	7
7	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat (fibra-optica FO24) in PVC	100 m			1 503,00 1 419,00
	1	Muncitor	h-om	15,000	94,60	1 419,00
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,001	23 000,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,001	165,00	0,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,010	125,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	2,410	35,00	84,00
		Total	lei			676,35
8		Fibra-optica FO24	m			32,00 0,00
	590-2064-30224	Fibra-optica FO24	m	1,000	32,00	32,00
		Total	lei			3 520,00
9	10-06-003-02	Cabluri si conductori pozati in transee: Cablu, masa 1 m, kg, pina la: 2	km			12 008,73 4 257,00
	1	Muncitor	h-om	45,000	94,60	4 257,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	9,300	35,00	324,55
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut.	9,300	330,24	3 062,18
	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut.	8,800	495,00	4 365,00
		Total	lei			1 320,96
10		Cablu СБПУ (12x1x0.9)	m			47,20 0,00
	590-2064-302241	Cablu СБПУ (12x1x0.9)	m	1,000	47,20	47,20
		Total	lei			5 192,00
11	08-02-141-2	Cablu in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			2 851,11 1 295,29
	1	Muncitor	h-om	13,700	94,60	1 295,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,010	15 000,00	230,77
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	15 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	46 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,250	38,00	9,35
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	624,00	9,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	269,00	12,42
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	3,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,560	410,86	227,55
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,220	125,00	401,92
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,220	125,00	401,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,560	467,99	259,20
		Total	lei			1 853,22
12	10-06-026-02	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 2 in PVC	km			29 863,33 17 406,44
	1	Muncitor	h-om	184,000	94,60	17 406,44
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,330	45,00	10,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,700	35,00	23,33
	1019787	Chit de etansare	kg	0,700	65,00	43,33
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	0,280	22 300,00	4 955,56
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,000	65,00	1 950,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,140	165,00	36,67

1	2	3	4	5	6	7
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,035	125,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	14,850	35,00	521,11
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut.	14,850	330,24	4 916,89
		Total	lei			1 343,85
13		Cablu МКПАБ 7x4+5x2x1,05 mm2	m			135,00
						0,00
	590-204411750-МКПАБ	Cablu МКПАБ 7x4+ 5x2x1,05 mm2	m	1,000	135,00	135,00
		Total	lei			14 850,00
14	10-06-029-20	Mansoane directe ale cablurilor pereche in camine de vizitare: Manson direct pe cablu cu invelis de plastic sau de vinilit, capacitate, pina la: pentru cablu МКПАБ	buc			2 054,06
						946,00
	1	Muncitor	h-om	10,000	94,60	946,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0001	21 000,00	0,00
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	105,000	1,80	189,00
	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,055	820,00	45,10
	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,001	2 500,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,029	165,00	4,95
	5349102-22-МКПАБ	Manson pentru cablu МКПАБ	buc	1,000	835,00	835,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,058	30,20	1,81
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,920	35,00	32,20
		Total	lei			4 108,12
15	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: FO24 k=0.5 pe manopera Коэффициент к трудозатратам=0,50	buc			10 530,24
						4 635,40
	1	Muncitor	h-om	98,000	94,60	4 635,40
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00025	21 000,00	0,00
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,320	23,20	7,42
	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПБК")	kg	0,0073	15,00	0,08
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	30,000	1,80	54,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,473	165,00	78,38
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,161	25,00	4,00
	5100041-24	Manson optic FO24	set	1,000	1 780,00	1 780,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,013	166,00	2,49
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,470	165,00	77,55
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,010	287,00	2,87
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	52,690	35,00	1 844,15
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	45,420	45,00	2 043,90
		Total	lei			21 060,47
16	10-06-033-11	Reconstructia liniilor de cablu: Recuperarea cablurilor in functiune fara intreruperea actiunii abonatilor, la un cablu nou, conectat la dispozitive terminale (reconectarea cablurilor fara intreruperea conexiunii)	buc			1 509,16
						1 229,80
	1	Muncitor	h-om	13,000	94,60	1 229,80
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00013	21 000,00	0,00
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	105,000	1,80	189,00

1	2	3	4	5	6	7
	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,055	820,00	45,10
	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,001	2 500,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,029	165,00	4,95
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,058	30,20	1,81
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	1,100	35,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			3 018,32
17	10-06-054-14	Masurarea pe sector montat a cablului fibro- optic zonal de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren			4 605,85 3 500,20
	1	Muncitor	h-om	37,000	94,60	3 500,20
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "KAMA3-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	24,570	45,00	1 105,65
		<i>Total</i>	lei			4 605,85
18	10-06-013-03	Masurarea liniilor de cablu: Masurarea amortizarii de trecere pe sector de amplificare montat: pe capat indepartat	100 buc			536,43 378,39
	1	Muncitor	h-om	4,000	94,60	378,39
	171301	Laboratoare mobile de masurari si reglari	h-ut.	2,090	75,00	158,04
		<i>Total</i>	lei			150,20
19	10-06-013-02	Masurarea liniilor de cablu: Masurarea amortizarii de trecere pe sector de amplificare montat: pe capat apropiat	100 buc			380,21 283,79
	1	Muncitor	h-om	3,000	94,60	283,79
	171301	Laboratoare mobile de masurari si reglari	h-ut.	1,280	75,00	96,43
		<i>Total</i>	lei			106,46
20	10-06-013-01	Masurarea liniilor de cablu: Masurarea rezistentei izolatiei pe sector de amplificare montat	10 fir			227,50 189,20
	1	Muncitor	h-om	2,000	94,60	189,20
	171301	Laboratoare mobile de masurari si reglari	h-ut.	0,510	75,00	38,30
		<i>Total</i>	lei			637,01
21	10-06-014-01	Pomparea cablului cu gaz comprimat: Pomparea in proces de montare a mansoanelor sectoarelor montate sau pasilor de pupinizare in excavatie, diametrul cablului, mm: pina la 30	km			781,18 94,59
	1	Muncitor	h-om	1,000	94,60	94,59
	050102	Compresoare mobile cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut.	1,390	478,24	673,86
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,380	35,00	12,73
		<i>Total</i>	lei			171,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.